
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

24.03.2022   № 150 

 

г. Ковдор 

 

  

О формах и содержании домашних заданий для обучающихся 

общеобразовательных организаций 

 

В связи с поступающими обращениями родителей (законных 

представителей) обучающихся общеобразовательных организаций об объеме, 

содержании домашних заданий, в целях нормализации учебной нагрузки и 

недопущения перегрузок, обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить методические рекомендации о формах и содержании 

домашних заданий для обучающихся общеобразовательных организаций, 

разработанные МКУ Управление образования (приложение 1). 

2. Руководителям МБОУ «СОШ № 1, 4» (Колупова И.В., Орищенко 

О.А.), МБОУ «ООШ № 2, 3» (Ермачкова О.И., Пояркова Н.М.) в срок до 

04.04.2022: 

2.1. Провести анализ соблюдения правовых и гигиенических норм в 

образовательных организациях по данному вопросу.  

2.2. При проведении анализа взять за основу методические 

рекомендации о формах и содержании домашних заданий для 

обучающихся общеобразовательных организаций. 

2.3. Провести работу с педагогическими коллективами по вопросу 

неукоснительного соблюдения нормативных актов, направленных 

на здоровьесберегающую организацию учебного процесса, 

повышение качества и эффективности получаемых знаний, 

предупреждение перегрузки учащихся в школе.   

2.4. Разработать в образовательных организациях локальные акты, 

регламентирующие формы и объем домашних заданий по всем 

предметам учебного плана. Разместить их на официальных сайтах 

образовательных организаций. 

2.5. Предоставить информацию о выполнении по предложенной форме 

(приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 

 



 

Приложение 2 

к приказу МКУ Управление образования 

                                                                                      от 24.03.2022 № 150 

 

Информация об исполнении  

 

п/п Содержание проведенной работы Да/нет; дата 

2.1 Анализ соблюдения правовых и гигиенических 

норм в образовательных организациях по данному 

вопросу.  

 

2.3. Работа с педагогическими коллективами по 

вопросу неукоснительного соблюдения 

нормативных актов, направленных на 

здоровьесберегающую организацию учебного 

процесса, повышение качества и эффективности 

получаемых знаний, предупреждение перегрузки 

учащихся в школе.  

 

2.4. Локальный акт, регламентирующий формы и объем 

домашних заданий по всем предметам учебного 

плана.  

 

Размещение на официальном сайте 

образовательной организации 

ссылка 

 


